Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

17.12.2024 года № j

О мерах по защите зданий и помещений школы в период
выполнения работ по техническому осмотру и ремонту,
связанных с отключением установки пожарной сигнализации

В соответствии с п.п. 55, 458 Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, с учетом
изменений и дополнений от 30.03.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Совместно с администрацией МОУДО «ЦДОД» и МОУДО "ДЮЦ ЦТС" разработать меры
по защите от пожара закрепленных за МОУ «СОШ №4» помещений МОУДО «ЦДОД» и
МОУДО "ДЮЦ ЦТС" в период выполнения работ по техническому осмотру и ремонту,
связанных с отключением установки пожарной сигнализации -  отв.: начальник ХО
Сазонова Н.В.

2. В период выполнения работ по техническому осмотру и ремонту, связанных с
отключением установки пожарной сигнализации, начальнику ХО Сазоновой Н.В.
обеспечить:

# в дневное время - непрерывное присутствие в помещении ответственных в период
выполнения работ;

• позвонить в ПСЧ № 33 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области и
сообщить об отключении установки пожарной сигнализации (при отсутствии
заместителя директора по АХР МОУДО «ЦДОД»);

3. В ночное время сторожа МОУДО «ЦДОД» и МОУДО "ДЮЦ ЦТС" проводят регулярный
контроль (каждый час) состояния помещений и производят запись в журнале приема-
передачи дежурств, в конце смены докладывают о состоянии закрепленных за МОУДО
«ЦДОД» и МОУДО "ДЮЦ ЦТС" помещений, начальнику ХО Сазоновой Н.В.

4. Контроль соб.„.._.
iis ir  к

!  Д«рс

[ых мер возложить на начальника ХО Сазонову Н.В.

С.А. Стрюк

С приказом ознакомлены:

Сазонова Н.В.

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

16.12.2024 года

О мерах по защите зданий и помещений школы в период
выполнения работ по техническому осмотру и ремонту,
связанных с отключением установки пожарной сигнализации

В соответствии с п.п. 55, 458 Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, с учетом
изменений и дополнений от 30.03.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Совместно с администрацией МОУ «СОШ №5» разработать меры по защите от пожара
закрепленных за МОУ «СОШ №4» помещений МОУ «СОШ № 5» в период выполнения
работ по техническому осмотру и ремонту, связанных с отключением установки пожарной
сигнализации -  отв.: начальник ХО Сазонова Н.В.

2. В период выполнения работ по техническому осмотру и ремонту, связанных с
отключением установки пожарной сигнализации, начальнику ХО Сазоновой Н.В.
обеспечить:

• в дневное время - непрерывное присутствие в помещении ответственных в период
выполнения работ;

. позвонить в ПСЧ № 33 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области и
сообщить об отключении установки пожарной сигнализации (при отсутствии
заместителя директора по АХР МОУ «СОШ № 5»);

3. В ночное время сторожа МОУ «СОШ №5» проводят регулярный контроль (каждый час)
состояния помещений школы и производят запись в журнале приема-передачи дежурств,
в конце смены докладывают о состоянии закрепленных за школой помещений МОУ
«СОШ №4» начальнику ХО Сазоновой Н.В.

4. Контроль соблюдения данных мер возложить на начальника ХО Сазонову Н.В.

С.А. Стрюк

Сазонова Н.В.